
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МАТВЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

25.12.2023                                                                                                          № 61 
Экз. № 

с. Матвеевка 

 

О помещениях, безвозмездно 

предоставляемых по заявкам 

зарегистрированных кандидатов, 

политических партий, выдвинувших 

зарегистрированных кандидатов, для 

встреч с избирателями при 

проведении выборов Президента 

Российской Федерации 

 

 

На основании пунктов 1 и 3 статьи 53 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 1 и 3 

статьи 54 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации», администрация муниципального 

образования «Матвеевское сельское поселение» постановляет:  

1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной собствен-

ности, безвозмездно предоставляемые собственниками, владельцами этих 

помещений на время, устанавливаемое  территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования «Старомайнский район», по заявкам 

зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших заре-

гистрированных кандидатов, для проведения публичных мероприятий в 

форме собраний при проведении выборов Президента Российской Федерации 

согласно приложению.
 

2. Уполномоченным лицам рассматривать заявки на предоставление 

помещений для проведения встреч с избирателями в течение трех дней со 

дня подачи и обеспечить равные возможности для зарегистрированных 

кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных 

кандидатов, при проведении агитационных публичных мероприятий. 

3. Направить настоящее постановление в территориальную избира-

тельную комиссию муниципального образования «Старомайнский район».
 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские 

известия», в сетевом издании - Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

 



5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Администрации  

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение»                                                   В.М.Комиссаров 



Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» 

от 25.12.2023 № 61 

 

Перечень
1
 

помещений, предоставляемых по заявкам зарегистрированных  

кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кан-

дидатов, для проведения публичных мероприятий в форме собраний  

при проведении выборов Президента Российской Федерации 
 

№ 

п/п 
Наименование и место расположения помещения 

1 Актовый зал здания дома социально-бытовых услуг с.Шмелевка 

с.Шмелевка ул.Культурная д.18 

2 Актовый зал здания сельского клуба с.Базарно-Мордовсикй Юрт-

куль 

с.Базарно-Мордовский Юрткуль ул.Школьная д.38 

3 Актовый зал здания дома социально-бытовых услуг с. Русский 

Юрткуль 

с.Русский Юрткуль ул.Молодежная д.4 

4 Актовый зал здания конторы ООО «Лесная Нива» 

с.Грибовка ул.Центральная д.108а  

 
                                                           

 


